A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala das Sessdesi

da  Matra

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Vieira da Costa
Presidente da Câmara Municipal

Iturama / MG

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 95/2025

Senhor presidente,
O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, para que seja
atualizado o Portal da Educação e criado o Portal da Saúde.

JUSTIFICATIVA

A atualização e criação desses portais para comunicação e informação
aos usuários do sistema educacional e sistema de saúde pública é de suma
importância, agilizando assim, o intercâmbio entre o poder público e o munícipe,
além de estar praticando a transparência das ações praticadas.

Iturama/MG, 12 de fevereiro de 2025.

Ron 	 concelos
eador

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1